
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВ ВАЛ 
Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 13.09.2024                                                                                                  № 226/1-п                                                         

  

Об утверждении нормативов состава сточных вод, отводимых в 

централизованные системы водоотведения для объектов абонентов, 

подключенных к централизованным системам водоотведения, расположенным 

на территории городского поселения Петров Вал Камышинского 

муниципального района Волгоградской области  

 

   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об 

утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении 

изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении правил 

контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании 

утратившими силу некоторых актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

городского поселения Петров Вал, администрация городского поселения Петров Вал 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые нормативы состава сточных вод, отводимых в 

централизованные системы водоотведения для объектов абонентов, подключенных к 

централизованным системам водоотведения, расположенным на территории 

городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района 

Волгоградской области.  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации 

городского поселения Петров Вал в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет".  

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации городского поселения Петров Вал по вопросам ЖКХ, 

благоустройства, архитектуры и земельных отношений Бочкарева В.А.   

 

 

Глава городского поселения Петров Вал                                         И.Г. Друзина. 



Утверждены  

постановление администрации  

городского поселения Петров Вал  

от 13.09.2024 № 226/1-п 

 

Нормативы состава сточных вод, отводимых в централизованные системы 

водоотведения для объектов абонентов, подключенных к централизованным 

системам водоотведения, расположенным на территории городского поселения 

Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

№  

п/п 
Наименование веществ (i) 

Нормативы состава 

сточных вод (допустимая 

концентрация вещества) 

(Нic), мг/дм3 

1 2 6 

1 Железо общее 0,441 

2 Медь 0,017 

3 Сухой остаток 1175,088 

4 Взвешенные вещества 16,15 

5 Фосфаты 0,382 

6 Химическое потребление кислорода (ХПК) 28,517 

7 Ионы аммония 3,448 

8 АПАВ 0,5 

9 Нефтепродукты 0,441 

10 Хлорид-ионы 317,46 

11 Сульфат-ионы 131,062 

12 Биохимическое потребление кислорода (БПК) 3 

 


